TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ORGANIZACIONAL DO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº 619/2017

PROTOCOLO SEI 0027070-23.2017.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições da Lei

Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005, ambos do

Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do Ofício Circular nº

01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 22/05/2017

HORÁRIO: 13h00min

LOCAL: Rua Mateus Leme, 1470. Auditório. 1º andar.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que não se

encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes transparentes,

etc.)

 Os candidatos deverão trazer PRANCHETAS ou materiais que possam usar de apoio, sendo

estes para a realização da prova.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG
1697954-0  ADELSON  VAGNER LOURENÇO 75239424

1698011-5  ADRIELE LOEZER DA SILVA 102757858

1696760-4  ALAN LIMA FRANCO 123574443

1698044-4  ALEXANDRE STADNIK PEIXOTO 88960700

1698178-1  BARBARA FERRAZ CHAOWICHE 129675071

1698145-5  BIANCA TAVARES DE SANTANA 123621611

1695521-3  BRENNDA MELLO DE OLIVEIRA STACHIN 102014235

1698012-7  BRUNA CAROLINA DE CARVALHO 133427872

1697177-9  BRUNO DOS SANTOS HENNING 13.078.933-1

1696704-4  CAMILA DELPONTE 9838588-6

1696477-0  CINTIA MARA PRECHLAK 102260589

1695460-2  CLARA OLSTAN SALOMÃO 90178245

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1697954&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698011&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696760&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698044&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698178&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698145&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695521&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698012&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1697177&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696704&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696477&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695460&idFormulario=1700

1698062-9  CLAUDIA DE MELO 77906606

1696728-2  DEBORAH REGINA GOMES 13.221.844-7

1696770-8  DERIK ALVES DE CARVALHO  131354177

1696715-6  DIOGO FERREIRA DA ROSA 139013190

1696762-7  EDUARDO PASSARI RODRIGUES  111316708

1697904-4  ELAINE PRISCILA KAIS 103603390

1698195-3  EMERSON POCIDONI PEREIRA 1096931406

1696190-8  EMILY NADIA CORDEIRO DE AZEVEDO  126413955

1695511-5  ENRIQUE FERREIRA DE ARAÚJO 97081999

1697891-5  ETTORE BERWANGER PORCIDES 12338947-6

1698045-9  FERNANDA BENTO SILVA 102753615

1695229-9  FERNANDA RIBEIRO WACHHOLZ  102628047

1696283-7  FERNANDO MACEDO RIBAS 104928820

1695420-5  FRANCINE PEREIRA SZNICER  98850970

1695505-6  FRANCINNI ISABELLI RIBEIRO 126111908

1698082-0  GABRIEL HENRIQUE DE ANDRADE 13.446.182-9

1695375-5  GABRIEL RUMPF DE CASTRO DA CRUZ 10.307.981-0

1696745-7  GABRIELA CRISTINA PEREIRA DE FREITAS  123126408

1695661-6  GABRIELA RIBEIRO ALVES  138686078

1697164-0  GABRIELLA BORDINHÃO FAGUNDES 13813605-1

1696734-6  GABRYELE OLIVEIRA DE GOUVEIA  104242626

1695599-9  GESSICA DOS SANTOS DA PAZ 110273428

1695430-8  GISELE SANTOS DA SILVA 8.104.027-3

1696658-3  GIULIETTE CRISTINA KOEB FONTES 84704717

1696321-2  GUILHERME FERREIRA DE FREITAS VEIGA 12.904.476-4

1696705-9  GUILHERME RIBEIRO MANTOVANI  89272645

1696437-3  GUSTAVO HENRIQUE GOIS 109279412

1696677-2  HELRISON MENDES VAX 433926259

1697998-4  HERON WILLIAN MOREIRA 102706498

1696558-2  ISMAEL SANTOS FATYGA 130416004

1695910-6  JAHN HERBERT TABORDA DE FARIA 8.817.673-1

1696406-9  JESSICA JENIFER DOS SANTOS BAZE 124111498

1698161-8  JÉSSICA LITZA 127580880

1696576-3  JESSICA SABALA VIEIRA 99441276

1696827-4  JHONATAN DA SILVA FONSECA 12.357.933-0

1695508-7  JHONATAN NOGUEIRA RIBEIRO  125687660

1696861-0  JOÃO GABRIEL DUBIASKI SANTOS 95854486

1696710-2  JOÃO VITOR PEREIRA GUERREIRO FERREIRA 110688334

1695218-6  JOHANN ALEX CAVALCANTE ROGGE 110981339

1696769-1  JULIO CÉZAR RAVANEDA 95941729

1698137-7  KALIL MURILO LOPES 97187061

1698189-7  KAMILA REBECA LOPES MAGALHÃES  10.748.108-7

1695479-9  KARINE KNAUBER E SILVA 142654504

1696364-4  KÁTIA CRISTINA PALMEIRA  94195187

1697922-4  KATLYNE GAWLETA  12.527.754.3

1698001-8  KELLY TAKIGUTI BARRETO 125211739

1696044-0  KETHLYN ADRIANE SILVA DE PAULA 129416017

1697034-7  LARISSA DE SOUZA FERREIRA 126336640

1697875-9  LETICIA KLAUS BORNATTE 110523327

1695691-4  LETÍCIA SILVA DE LIMA  12.992.607-4

1696753-8  LIZIANE CAROLINA DE LIMA 110243065

1696694-4  LORENY PEREIRA DA SILVA 9.595.963-6

1695554-2  LUANA ANDRESSA BORRÉ 10166123-7

1695385-7  LUANA EMANUELE TOMASIOK 104242090

1695954-8  LUCAS CORRÊA ROCHA 101133656

1695368-0  LUCAS MIKOSZ FILHO 103496179

1696997-5  LUIZA DOS SANTOS MENDES 13.358.392-0

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698062&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696728&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696770&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696715&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696762&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1697904&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698195&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696190&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695511&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1697891&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698045&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695229&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696283&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695420&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695505&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698082&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695375&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696745&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695661&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1697164&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696734&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695599&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695430&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696658&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696321&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696705&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696437&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696677&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1697998&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696558&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695910&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696406&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698161&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696576&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696827&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695508&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696861&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696710&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695218&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696769&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698137&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698189&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695479&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696364&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1697922&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698001&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696044&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1697034&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1697875&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695691&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696753&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696694&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695554&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695385&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695954&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695368&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696997&idFormulario=1700

1696749-0  MARCO ANTÔNIO ANDRADE RACHVAL 110986084

1696775-4  MARIA CLARA SOARES DE OLIVEIRA VAZ 104227490

1698186-6  MARINA BEATRIZ MOROZ 99884592

1697910-2  NAIRA ASSIS MACEDO 85426575

1698037-6  OTAVIO SABOIA DE MACEDO OLIVEIRA 99033169

1695205-8  OTTAVIO PEREIRA SANTANA  10969565-3

1696646-8  PÂMELA CLEUSA PAES 100454211

1695234-5  PAULIANA RODRIGUES RANGEL 127972621

1697916-0  RAFAEL ALVES DOS SANTOS 102212975

1695411-6  RAFAEL DE PAULA FREIRES BELTRÃO  78025212

1695543-7  RAFAELA ROBERTA CORDEIRO 8.456.880-5

1696790-9  RAIANE DIAS CARVALHO 453972950

1695296-5  RODRIGO MAIA DE LIMA 82425250

1695546-3  SHEILA DOS SANTOS  123418590

1696725-3  THAINA MOLINARI DE MENDONÇA  12.740.135-7

1695597-5  VALNEY ALVES JESER 96529065

1696682-6  VICTOR HENRIQUE VIEIRA CAVALCANTE 12.575.120-2

1698125-1  VICTOR OLIOTA OLIVEIRA 95964331

1696041-7  WAGNER COLLAÇO MEDEIROS 68290201

1696755-5  WAGNER MESSIAS CLAK 78374624

1696698-5  WELBERTON CECCON BARROS 11145125-7

1697983-4  WESLLEN ANTONIO DOS SANTOS DA SILVA 10.481.772-6

1695384-2  YAN DIOGO THOME DA SILVA  13.671.062-1

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696749&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696775&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698186&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1697910&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698037&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695205&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696646&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695234&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1697916&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695411&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695543&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696790&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695296&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695546&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696725&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695597&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696682&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1698125&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696041&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696755&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1696698&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1697983&idFormulario=1700
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1695384&idFormulario=1700